Air Baku

POTENSI AIR BAKU

Hampir semua daerah diwilayah Kecamatan di Kabupaten Bengkayang potensial untuk

pengembangan usaha air minum, karena setiap daerah Kecamatan mempunyai sumber

air baku yang layak dikelola. Berikut potensi sumber air baku di Kabupaten Bengkayang

yang dipergunakan oleh Perumda Air Minum Tirta Bengkayang dan potensial dijadikan

sumber air baku ditinjau dari wilayah Kecamatan.

Sumber Air Baku Perumda Air Minum Tirta Bengkayang

No

Kota/Kecamatan

Kota Bengkayang

Sanggau Ledo

Lumar

Samalantan

Lembah Bawang

Tujuh Belas

Monterado

Sumber Air Baku

Riam Madi

Riam Budi

Riam Saka Dua

Riam Tampe

S. Patong

Riam Madi

S Kambayo

S. Penggulung

S. Bekuan

S. Karangan

S. Sengkabang

Riam Marum

S. Nyabuh

S. Gunung Raya

Debit

(Lt/det)

100

10

50

10

10

100

10

10

297

62,71

18

1.200

15

100



Riam Rantau Sibaju 200

8. Sungai Betung S. Sengkabang 18
9. Ledo S. Kayu Anak 18
10. Seluas Riam Umbo 1000

Sumber : Laporan Teknik Perumda Air Minum Tirta Bengkayang, Desember 2020

Riam Madi

SUMBER AIR BAKU MADI

SUMBER AIR BAKU TEBUDAK UNIT SANGGAU LEDO



-,

SUMBER AIR BAKU TAMPE ATAS



SUMBER AIR BAKU SENGKABANG UNIT SUNGAI BETUNG






